

Migawki z Turynu

(FOTOREPORTAŻ NASZEGO SPECJALNEGO WYSLANNIKA RED. ANDRZEJA WACHA)



Grupy polskich kibiców tuż po wylądowaniu na lotnisku w Turynie. Z lewej sympatyk „Juve” zapowiada trzybrankowe zwycięstwo swojej drużyny...



Jeszcze przed rozpoczęciem spotkania humory niełecznej grupie polskich kibiców, jak widać, dopisywały...



„Zibi”, czyli Zbigniew Boniek. Podobnie jak w Łodzi, również w Turynie cieszy się ogromną popularnością. Transparent z napisem „Zibi trzymaj się” wyjaśnia wszystko...



Już po meczu. Koleżeńskie pożegnanie Krzysztofa Surlity i Zbigniewa Bonka? Młyny obu piłkarzy wyraża wszystko...



Humorystyczne światełka, rakietki, petardy. Mieli z czego cieszyć się kibice „Juve”...

UWAGA! W wtyczce smaczu Prasy przy ul. Piotrkowskiej 96 można obejrzeć fotoreportaż red. Andrzeja Wachy z turyńskiego spotkania półfinału Pucharu Europy.

Wydanie A ŁÓDŹ, piątek — 8, sobota — 9 Cena 5 zł
1 niedziela 10 kwietnia nr 69 (10285) Rok XXXIX

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

W. Jaruzelski przyjął R. Urbany

7 bm. I sekretarz KC PZPR, gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął przebywającego w Polsce na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR przewodniczącego Komunistycznej Partii Luksemburga Rene Urbany. W czasie spotkania, które upłynęło w atmosferze przyjaźni i pełnego zrozumienia, W. Jaruzelski poinformował o działaniach PZPR zmierzających do przewycięzenia kryzysu społeczno-gospodarczego, utrwalania międzynarodowej pozycji Polski, jako mocnego ognia socjalistycznej wspólnoty. R. Urbany przedstawił warunki działania i zadania KPL w obronie interesów ludzi pracy Luksemburga. (PAP)

Komitet Ministrów Spraw Zagranicznych państw — stron Układu Warszawskiego zakończył obrady

7 bm. zakończyło się w Pradze dwudniowe posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych państw — stron Układu Warszawskiego. Obradom czwartkowym przewodniczył minister Stefan Olszowski. Na zakończenie przyjęto wspólny komunikat. Daje on wyraz uzgodnionej polityce zagranicznej członków układu, określając ich stanowisko wobec aktualnych problemów sytuacji międzynarodowej w duchu idei styczniowej deklaracji prasiego szczytu Układu Warszawskiego. W komunikacie potwierdza się zdecydowaną wolę utrzymania i umocnienia odprężenia, wskazując na kroki które temu służyć deklarują się zdecydowanie państw naszej wspólnoty do dalszych wytrwałych działań na rzecz pokoju i bezpieczeństwa w Europie i na świecie.

Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej

Podstawową sprawą: zmiana stosunku ludzi do pracy

W siedzibie Sejmu PRL zebrała się na 2-dniowe posiedzenie Rada Społeczno-Gospodarcza, by zapisać projekt Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1983-85 oraz integralnie z nim związane projekty rządowego programu przeciwdziałania inflacji i programu oszczędnościowego. Na wstępie rada wysłuchała informacji o trudnych warunkach i dylematach, jakie trzeba było uwzględnić w pracach nad tymi projektami. Jak wynika z pierwszych wypowiedzi, członkowie rady uznają za słusze podstawowe cele i założenia polityki społeczno-gospodarczej proponowanej na najbliższe lata. Odpowiadają one koncepcji planu wybranej przez Sejm. Równocześnie w dyskusji wyrażane są obawy o realizację części zamierzeń oraz o skutki społeczne niektórych proponowanych rozwiązań. W związku z tym członkowie rady

Komisja sejmowa „z ciężkim sercem” zaakceptowała plan zadań przemysłu lekkiego do roku 1985

JAKO KOLEJNA DO ROZPATRYWANIA PROJEKTU UCHWAŁY SEJMU O NPSG NA LATA 1983-1985 WRAZ Z PROGRAMEM ANTYINFLACYJNYM I RZĄDOWYM PRZYSTĄPIŁA 7 BM. KOMISJA PRZEMYSŁU LEKKIEGO.

Posłowie podkreślili, że przemysł lekki będzie musiał odgrywać coraz istotniejszą rolę w zaspokajaniu potrzeb rynkowych, jednego z podstawowych celów polityki społeczno-gospodarczej w najbliższym okresie. Jeszcze niedawno — stwierdził pos. Kazimierz Fortuna (ZSL), wyroby przemysłu lekkiego stanowiły prawie 25 proc. całości zapotrzebowania rynkowego. Tymczasem w latach 1980-82 nastąpiło znaczne zahamowanie tempa rozwoju tego przemysłu. Od ponad 8 lat notuje się zjawisko dekapitalizacji środków trwałych. Jednocześnie nastąpiło poważne skrócenie czasu pracy, a wskutek spad-

ku zatrudnienia — likwidacja trzech rzających półfabrykaty. Te wszystkie zmiany w wydziałach wytwa-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Tytuły honorowe i odznaczenia dla zasłużonych pracowników służby zdrowia

Wczoraj obchodziliśmy doroczny „Dzień Pracownika Służby Zdrowia”. Z tej okazji, w Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Mirosława Milewskiego oraz wicepremiera Zenona Komendera z przedstawicielami wieloletniej służby zdrowia: lekarzy i pielęgniarek, farmaceutów i laborantów, pracowników opieki społecznej i personelu pomocniczego. Grupie wyróżniających się pracowników służby zdrowia wręczone zostały dyplomy tytułów honorowych „Zasłużony lekarz PRL” i „Zasłużony dla zdrowia narodu” oraz odznaczenia państwowe.

Tytuł honorowy „Zasłużony dla zdrowia narodu” przyznano m. in.: Bronisławowi Kasprzak — emeryt. laborantce ZOZ w Pabianicach. (PAP)

Tytuły honorowe „Zasłużony lekarz PRL” otrzymali m. in.: Janina Bogdanik — prof. Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi, Antoni Hejman — emeryt lekarz w przychodni rejonowej w Brzezinach, woj. skierniewickie, Eugenia Kaleniewicz — emerytowany st. asystent ZOZ w Zduńskiej Woli, Konstanty Markiewicz — kierownik I Kliniki Chorób Wewnętrznych WAM w Łodzi, Alfons Raiter — ordynator w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Piotrkowie Przednim. (PAP)

CO DZIEŃ CONTESTE

W 98 dniu roku słońce weszło o godz. 5.56, zajądzie zaś o godz. 19.21.

Imieniny obchodzą

DZIS:
Cezaryna, Dionizy, Julia, Radosław
JUTRO:
Dobrosława, Dymitr, Maja, Marcell, Patrucy
POJUTRZE:
Apolonia, Flawia, Małgorzata Makary, Michał, Terencjus

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe, temperatura maksymalna około 10 st. Wiatry słabe. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 981,6 hPa (736,3 mm)

Z kalendarza wydarzeń

1868 — Ur. W. Feldman, krytyk literacki
1918 — Zm. L. Rydel, poeta dramaturg
1973 — Zm. P. Picasso, hiszpański malarz i grafik.

Taka sobie myśl

Kto żąda wszystkiego, nie żąda nic i nie dostaje.

Uśmiechnij się

— Wyobraź sobie, że mój szef, poza błędami ortograficznymi, niczego innego u mnie nie dostrega!

Po udzieleniu przez władze amerykańskie azylu politycznego tenisistce Hu Na Pekin ograniczył kontakty kulturalne ze St. Zjednoczonymi

Ministerstwo Kultury ChRL powiadomiło ambasadę Stanów Zjednoczonych w Pekinie, iż od dnia 7 kwietnia rząd Chin postanowił ograniczyć wymianę kulturalną między obu krajami. Decyzję tę podjęto w związku z udzieleniem przez władze amerykańskie 4 bm. azylu politycznego chińskiej tenisistce Hu Na, która ubiegała się o prawo stałego pobytu w USA od lipca ub. roku. W nocie protestacyjnej przekazanej 6 bm. przez MSZ ChRL ambasadorowi USA w Pekinie, Arthurowi Hummelowi, strona chińska ubrze-

dziła, że decyzja władz USA pociągnie za sobą ograniczenie kontaktów kulturalnych i sportowych między obu krajami. Przedstawiciel Ministerstwa Kultury ChRL Ting Ku oświadczył, że udzielenie „azylu politycznego” chińskiej zawodniczce jest poważnym incydentem politycznym, zagrożeniem roszczeniów przez USA, pod pretekstem rzekomych represji. Jakże mogą grozić Hu Na w razie powrotu do Chin. Posunięcie rządu Stanów Zjednoczonych jest skrajnie nieprzyjemne wobec Chin z politycznego punktu widzenia, pod względem moralnym — godnie potępienia oraz pod względem prawnym wątpliwe. Ting Ku podkreślił, iż krok Waszyngtonu przeczy zasadom stosunków dwustronnych zawartym w podpisanych przez oba kraje porozumieniach i umowach.

Rząd ChRL postanowił zatem odwołać wizytę chińskiej delegacji kulturalnej w USA, wymiennie grup artystycznych wystaw dzieł sztuki, delegacji filmowców i pokazów filmowych, wystaw dzieł sztuki chińskiej w Stanach Zjednoczonych, a także wizyty kilku grup dziennikarzy amerykańskich w ChRL.

Zdaniem obserwatorów w Pekinie, poważne potraktowanie sprawy Hu Na przez czynniki państwowe ChRL świadczy o stałym pogarszającym się klimacie w stosunkach chińsko-amerykańskich od czasu objęcia prezydentury przez Ronalda Reagana.

3,9 miliona dolarów za sześć trafnych liczb

Właścicielka Jacqueline Landry i jej małżonek Rolland byli pierwszymi w kolekcji która ustawiła się do urzędu gdzie wylosowane były nagrody za trafne odgadnięcie liczb w loterii pieniężnej. Wytynowali oni prawidłowo sześciocyfrową kombinację: 21 24 25 32 39 i dod. 49. Otrzymali za to 3,9 mln dolarów wolne od podatku; była to najwyższa kwota jaka kiedykolwiek wypłacono w Ameryce Północnej. Kanadyjska loteria pieniężna przypomina nasz totolotek. Podobnie jak i u nas należy tam odgadnąć sześć spośród 49 liczb.

Pani Landry jest znaną grażnicą w kanadyjskiej loterii, która ubiegała się o prawo stałego pobytu w USA od lipca ub. roku. W nocie protestacyjnej przekazanej 6 bm. przez MSZ ChRL ambasadorowi USA w Pekinie, Arthurowi Hummelowi, strona chińska ubrze-

Jak obliczono, tylko sam odsetek od całej sumy złożonej w banku wyniesie 1.700 dolarów na dzień. W dwie godziny po otrzymaniu nagrody, pani Landry złożyła rezygnację z dotychczas zajmowanego stanowiska w miejscowej gazecie, gdzie zatrudniona była jako specjalistka od spraw reklamowych.

— Wyobraź sobie, że mój szef, poza błędami ortograficznymi, niczego innego u mnie nie dostrega!

MILIARD W KASIE „JUVE” I MARZENIA O FINALE

Do Aten przez Łódź

(Agencja „Presspol” specjalnie dla „DL”)

„JUVE”. TERAZ ATENY JUŻ BLISKO — ten oto tytuł znalazł się prawie na wszystkich czołówkach czwartkowych wydań włoskich gazet sportowych...

Wszystkich czołówkach gazet włoskich rol się wywiodła na temat środowego meczu. Generalny dyrektor koncernu „Flas” Gianni Agnelli...

Wychodząca w Mediolanie „La Gazzetta dello Sport” też oczywiście nie szczędziła sobotniemu meczowi. Oto tylko dwa z wielu tytułów: „Rataja w Turynie. „Juve” — jak siła”...

Mocno przeżywał walkę na „Stadio Comunale” jeszcze wyżej postawione osobistość. Transmisje telewizyjna śledził papież Jan Paweł II...

Krytyczne uwagi posłów w sprawach podatku wyrównawczego i projektu zamrożenia płac w sferze nieprodukcyjnej na 3 lata

Projekt uchwały o planie trzyletnim oraz rządowych programów antyinflacyjnego i oszczędnościowego w części dotyczącej świadczeń socjalnych...

Władze w tym samym ich funkcji motywacyjnej. Z krytycznymi uwagami spotkał się projekt zamrożenia na trzy lata płac w sferze nieprodukcyjnej...

Tajemnicza śmierć bojowniczk salwadorskiej w stolicy Nikaragui

W Managuie została zamordowana w tajemniczych okolicznościach legendarna bojowniczka salwadorska, Maria Anaya Montes...

Wizyta konsula ZSRR także problematyka aktualnej sytuacji międzynarodowej i roli jaką w jej rozwiązywaniu spełnia ZSRR.

Komisja sejmowa „z ciężkim sercem” zaakceptowała plan zadań przemysłu lekkiego do 1985 r.

(Dokończenie ze str. 1) kie przyczyni złożyły się na ogromny anadek podaży wyrobów przemysłu lekkiego...

Pos. Lidia Jackiewicz-Kozanecka (PZPR, okr. wyb. Łódź-Bałuty) zwróciła uwagę na przyjęcie w projekcie planu zbyt małego wzrostu produkcji wyrobów wytwarzanych z dostępnych surowców krajowych...

ARTYKUŁ „OTECZENSTWEN FRONT” Szpiegowska działalność Z. Brzezińskiego w Bułgarii

1 kwietnia w bułgarskim dzienniku „Otečenstwen Front” ukazał się obszerny artykuł politycznej obserwacji agentury BTA — Miry Todorowej...

Zarobić można na wszystkim...ale do czasu

Dość często przychodzi nam się ostatnio stykać z przypadkami bezwzględnej wykorzystywania powszechnej trudności w dostatecznym zaopatrzeniu państwowych placówek handlowych w niektóre towary...

Ambasador Gwatemali przy Watykanie odwołany do kraju

Ambasador Gwatemali w Watykanie, Luis Valladares i Aycinema oficjalnie opuścił swój urząd.

W Krakowie zlikwidowano nielegalne drukarnie

6 i 7 bm. Służba Bezpieczeństwa KW MO w Krakowie zlikwidowała dwie działające w ostatnim okresie nielegalne drukarnie.



- PIŁKA NOŻNA, I liga: EKS — CRACOVIA, al. Unii 2, godz. 17. ŁUCZNICTWO. Halowe zawody młodzieżowe i dzieci...

Wszystko przemawia za tym, że w niedziele, sympatycy sportu, a przede wszystkim kibice tenisa stołowego, będą błądziły sukcesy. Nie wątpliwym bowiem jest, że teniści stołowi łódzkiego Włókniarza...

Pingpongistki Włókniarza też walczyć o tytuł

Tak więc sobota i niedziela odbędą się w hali Włókniarza pod znakami tenisa stołowego, bowiem również przy stołach stana teniści tego klubu uczestniczą wraz z zawodniczkami Motoru Sana i Górnika z Czerwionki w przedostatnim turnieju finału „B” meczowym.

Tak więc sobota i niedziela odbędą się w hali Włókniarza pod znakami tenisa stołowego, bowiem również przy stołach stana teniści tego klubu uczestniczą wraz z zawodniczkami Motoru Sana i Górnika z Czerwionki w przedostatnim turnieju finału „B” meczowym.

Odzyskanie kontroli nad „TDRS-A”

Amerkańskimi wahadłowcem kosmicznym „Challenger” kontynuując lot bez istotnych zakłóceń technicznych. Specjaliści z ośrodków nazemnych pracują nad wprowadzeniem satelity telekomunikacyjnego „TDRS-A” na planowaną orbitę geostacjonarną...

REDAKTOROWI CZESŁAWOWI ZASADZKIEMU serdeczne wyrazy współczucia w powodu zgonu

KRONIKA WYPADKÓW

- Godz. 9.35. Na ulicy Sienkiewicza 81 Ewa K. wbiegła na torze i wpadła pod „Flata” doznając złamania miednicy.

Łódzko-krakowski pojedynek w ekstraklasie

To już 20 seria mistrzowskich pojedynków w piłkarskiej ekstraklasie sezonu 1982/1983. Tym razem dojdzie do pojedynku łódzkiego pierwszoligowca z drużynami Krakowa.

Lechem. Teraz przyjeżdżają do Łodzi gdzie będzie trudno o punkty. Zmęczony po spotkaniu w Turynie Widzew udaje się natomiast do Wisły. Piłkarze tego zespołu, prezentujący dużą tenisową formę...

Redaktor depozytowy ALEKSANDER BATOROWICZ Redaktor techniczny ANDRZEJ WÓJTOWICZ



Bank inicjatyw społecznych

...odbyło się ostatnie przed sobotnim jazdem spotkanie przewodniczących...

Są bez wątpienia tymi, ku którym inni najczęściej kierują słowa podziękowania...

Prezydium RN m. Łodzi — prof. Mieczysław Serwiński. Następnie prezydent Józef Niewiadomski...

(Z. Ch.)

O należytej pozycji trzeba walczyć

Jakie działania podejmuje młodzież, by aktywne uczestniczyć w życiu kraju i kierowaniu nim...

Jeszcze do zrobienia, aby spopularyzować ZSP wśród studentów...

— Chcemy oddać władzę młodym — zapewniał podczas spotkania T. Czechowicz...

Przedstawiciele „Ludzi w bieli” spotkali się wczoraj w salach Muzeum Historii Miasta Łodzi...

Starac się należy nie tylko o zdobywanie nowych członków, ale i o uzyskiwanie sympatyków...

(E. L.)

Wiosenna kosmetyka Dworca Kaliskiego

Przyglądaliśmy się wczoraj zabiegom porządkowym na terenie Dworca Kaliskiego. Trudno będzie sprawić, by obiekt ten...

Przed pierwszomajowym świętem Dworzec Kaliski powinien prezentować się świeżo i czysto...

Jak nas poinformowano, podróźni mogą teraz na Kaliskim korzystać tylko z poczekalni w pawilonie od strony al. Unii...

Wczoraj pracownicy Przedsiębiorstwa Robót Wiertniczych „Hydro-pol” znowili wiercenia geologiczne...

(sk)

Specjalista od nadwyżek

Na dziwnych kombinacjach przypało ostatnio kierownikowi sklepu z tkaninami przy ul. Piotrkowskiej...

to jeszcze nie wszystko. Okazało się, że z kierownika wziął przykład także personel...

Odrębna kontrola przeprowadziła w sklepie przy ul. Piotrkowskiej inspektorzy PIH...

(sk)

Sobotnie i niedzielne wycieczki

Wycieczka piesza na trasie: Nowosolna — Grabina — Bardówka — Dobieszów — Cesarska (15 km)...

Wycieczka piesza na trasie: Brzeziny — Kędziorki — Tworzyski — Rochna — Kozuski (13 km)...

Wycieczka piesza na trasie: Zgierz — Malinka — Rozalinów — Maciejów — Smardzewice (15 km)...

Wycieczka piesza na trasie: Kamień Łowicki — Las Stanisławów — Wola Zbrozowska — Kamień Łowicki (23 km)...

Wycieczka rowerowa na trasie: Łódź — Kurowice — Bedków — Tuszyń — Łódź (68 km)...

Wycieczka rowerowa na trasie: Łódź — Kurowice — Bedków — Tuszyń — Łódź (68 km)...

W SOBOTĘ 9 BM.

Dodatkowo 45 sklepów spożywczych

Najbliższa sobota, 9 bm. jest sobota robocza. Pracują wszystkie przedsiębiorstwa państwowe i instytucje...

W celu umożliwienia pracującym w tym dniu łodzianom jak najwygodniejszego dokonania zakupów...

Ponadto w Fabianicach czynna będą dodatkowo następujące sklepy w godz. 9-17 przy ul. ul. Fornalskiej 14 i Marijańskiej 2...

(m)

Operacja „Posesja”

- W sklepach porządk — aż zapiera dech
Kto nie zdążył — ten płaci

Trwają działania milicyjne w ramach ogólnokrajowej operacji pod kryptonimem „Posesja”...

Działania kontrolne objęły — zgodnie z wcześniejszym harmonogramem — 82 polskie placówki handlowe „ARPISU”, „Otexu”...

Grupy kontrolne miały zwracać uwagę szczególnie na przypadki spekulowania i ukrywania towarów...

W sklepie obuwicznym przy ul. 22 Lipca 27, zastaliśmy wzorowy ład i porządek...

Ład i porządek zastaliśmy w sklepie dziewiarskim przy ul. Długosza 27...

Wszystkie filmy przeglądu wyświetlane będą w Domu Filmu i Plastyki ul. Łagiewnicka 118c (tel. 706-34).

pojemniki, kartonowe pudła i skrzynki. Czasem opakowania leżą przez dwa miesiące.

Czysto i schludnie było również w sklepie spożywczym przy ul. Długosza 28...

Zalecenie uporządkowania zapleczka otrzymał natomiast agent są-

Z interesującą inicjatywą związaną z budową Pomnika Centrum Zdrowia Matki...

(l.k.)

siedniego sklepu spożywczego. On również narzeka na klopoty z różnymi opakowaniami...

Ogółem polskie grupy kontrolne natrafiły wczoraj na dwa przypadki działań spekulacyjnych...

P. SKIBICKI

KRONIKA KULTURALNA

Sympatyków muzyki poważnej zawiadamiamy, że 10 kwietnia o godz. 18, w sali Muzeum Historii Miasta przy ul. Ogrodowej 15...

W sobotę, 9 kwietnia i niedziela 10 kwietnia br. o godz. 19 „Teatr 77” wznawia po przerwie ciesząc się dużym powodzeniem...

Stowarzyszenie Twórców Kultury i Andrzej Jedrzejewski zapraszają na spektakl „Cytuj Szekspira...” z udziałem Zespołu Muzyki Dawnej Krzysztofa Gałenta...

Łódzki Dom Kultury wraz z ambasadą hiszpańską zapraszają na przegląd filmów hiszpańskich...

Program przeglądu przedstawia się następująco: dzisiaj o godz. 18 pokazemy film „Portret następnego” w reżyserii Antonio Gimenez-Rico...

Przeład zakończy w dniu 12. 04. (wtorek) o godz. 18 dwa filmy — „Pasażer Duarte” w reż. Ricardo Franco i „Lazik z Tormesu” w reż. Cesara F. Ardavina...

Z ŁODZI W KILKU ZDANIACH

Poranek filmowy dla dzieci, jutro o godz. 11 w DK — Górna (ul. Śledzicka 1)...

Zakończenie IV etapu rajdu „Łódź nasze miasto”, organizowanego przez TPL i ZHP...

Zapisy na kurs tańca taneczno-walca, jutro na miesiąc kwiecień w Łódzkim Domu Kultury...

Organizacja milicji ustąpiła z szef sklepu blawatnego, zarobił na tych transakcjach około 100 tys. zł...



Przerwa w dostawie gazu dla Bełchatowa

Mazowieckie Zakłady Gazownictwa — Zakład Gazowniczy Łódź komunikuje, że w dniu 8 kwietnia w godz. 10-13 nastąpi całkowita przerwa w dostawie gazu dla miasta Bełchatowa...

Obituary for IRENA CECHNOWSKA, z domu SKOWROŃSKA, zmarła dnia 5 kwietnia 1983 roku...

Obituary for BOGDAN HEJN, zmarła dnia 4 kwietnia 1983 r. zmarła dnia 5 kwietnia 1983 roku...

Obituary for MARKA MARIANA WĘDZIKA, zmarła dnia 9 kwietnia 1983 roku...

